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Dear collector friend, 
 
https://hdphilatelist.com/EPL541.pdf 
 
This week: military postal history with militia camps, Great War and Second World War. 
Then, Upper and Lower Canada including cross border mail and two Quebec to British 
Columbia Colony. Grand Trunk Railway material with St. Lawrence & Atlantic Railroad and 
more. Jubilee rate and Quebec Tercentenary covers. Prices are in Canadian dollars. 
Taxes are extra where applicable.  
 
Enjoy and have a great week!!! - Hugo 
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Item 541-01 – Quebec to New Westminster – British Columbia Colony – 1860, stampless mourning cover from Quebec 
LC paid 15¢ to New Westminster B.C. Endorsed via New York and by California. 5¢ collect. Carried by Great Western 
Railway (b/s) and via Montreal (b/s). Then travelled overland from New York to San Francisco and then by steamer. 
Crayon 5 denoting charge for letter into colony. Docketing notes indicate rec’d 9 Jan 61. A journey of 63 days. A very 
scarce double cross border cover! $650.00 SOLD  
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Item 541-02 – Quebec to New Westminster – British Columbia Colony – 1860, stampless mourning cover from Quebec 
LC paid 15¢ to New Westminster B.C. Endorsed via New York / California. Faint 5¢ collect. Carried by Great Western 
Railway (b/s) and via Montreal (b/s). Then by Grand Trunk Railway with Mon. & Kings GD. TRK. R.W. Post Office A No.2 
(Gray QC-190). Overland from New York to San Francisco and then by steamer to B.C. Docketing notes indicate rec’d 22 
Nov 60. A journey of 47 days. A lovely mate to the above cover. Ex Jack Wallace (2014). $750.00 
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Item 541-03 – Northern Ireland to Sherbrooke CE – 1856, stampless cover from Holywood Northern Ireland (a town 
between Belfast and Bangor) paid 8d Stg to Sherbrooke Canada-East. Routed via Belfast, Liverpool (b/s) and Montreal 
(b/s). Carried by Cunard Canada 59th voyage via Boston. Carried by the Grand Trunk Railway with Kings & Toronto GD. 
TR’K WAY P.O. D Down. 1d Stg accountancy marking in red applied in Canada. A pretty Northern Ireland cover! $200.00 
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Item 541-04 – Paid Drawer - Young Janes &Co. – 1857, stampless cover from Montreal with Tombstone AU 7 57, rated 
6d paid through charge box account (Paid Drawer Y.J. & Co.), paying 6d letter rate to Maine. Carried by the Grand Trunk 
direct to Maine. Appealing and choice! $200.00 

 

 
 

Item 541-05 – By Canadian Packet – Copetown UC (ERD) – 1858, stampless cover from Copetown UC with paid 
handstamp (6d Stg, 7½d Currency) paying the Allan Line letter rate to Dublin Ireland (b/s) via Hamilton (b/s). By Canadian 
Packet on front. Carried by the Allan Line Indian from Portland to Liverpool. Pkt Letter Paid Liverpool MY 7 56. This is the 
2nd recorded example of this Copetown UC hammer 1 and the earliest recorded date. A choice Wentworth cover! $350.00 
SOLD 
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Item 541-06 – St. Lawrence & Atlantic Railroad – 1854, stampless cover mailed on St. Lawrence & Atlantic Railroad, JU 
23 54, indicia 1, rated 3d to Eaton Canada-East. Lennoxville transit (b/s). Visually striking and most impressive! $400.00 
SOLD 
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Item 541-07 – Lake Champlain Steamboat – 1840, folded letter from Montreal rated 18¾¢ to New York. Carried by one 
of the Lake Champlain steamers, likely from St. John to Whitehall through the lower Richelieu water route. 37mm 
Steam.Boat handstamp. Scarce. $300.00  

 

 
 

Item 541-08 – The Sarnia Star – 1880, 3¢ SQ tied by star fancy cancel on cover from Sarnia, dated JA 5 80, paying 3¢ 
letter rate to New York (b/s). $60.00 
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Item 541-09 – Allandale to Manitoulin Island – 1877, 3¢ SQ, 2¢ RLS tied by large circular grid cancel on cover from 
Allandale Ont (Simcoe County, the 2nd recorded example, ERD by 2 years) paying 5¢ registered letter rate to 
Manitowaning, Manitoulin. Registered Nor.R (b/s – Northern Railway, RY-124), Collingwood transit (b/s), carried by a 
Georgian Bay steamer with a late use of the Lake Huron Manitowaning postmark (b/s). Lovely! $150.00 SOLD 
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Item 541-10 – Avening Ont (Simcoe, Hammer 3, LRD) – 1897, 8¢ SQ tied by Avening Ont broken circle on cover dated 
DE 20 97 paying 8¢ registered letter rate to U.S. (b/s). Beeton & Collinwood M.C. (b/s), Hamilton and Montreal transit 
(b/s). Simcoe County. $60.00 
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Item 541-11 – Liverpool circular to London Ontario – 1870, GB QV 1d Red Plate 114 AJ tied by Liverpool duplex 466 W. 
cancel on Robert Crooks & Co. circular, endorsed per Moravian, to London Ontario. Above average condition. $100.00 
SOLD 
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Item 541-12 – Outgoing Northern Railway use (Toronto Union Station) – 1899, 1¢ stationery postcard from Toronto to 
Cobourg with Northern Railway straight-line. This postmark was usually applied at Toronto Union Station to uncancelled 
mail received from trains. A way letter marking. A peculiar and seldom seen outgoing use. $125.00 
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Item 541-13 – Wolseley ASSA registered – 1904, 5¢ Numeral on 2¢ stationery envelope from Wolseley ASSA paying 7¢ 
registered letter rate to Brandon (b/s). Winnipeg & Moose Jaw RPO No.5 (b/s) Gray WT-896.05. $60.00 

 
 

 
 

Item 541-14 – GTP - 5¢ UPU to Italy – 1910, 5¢ Edward tied by Montreal machine cancel on Grand Trunk Pacific Railway 
c/c cover paying 5¢ UPU letter rate to Italy (b/s). Minor back flap repair but no paper lost. GTP covers are very scarce, 
especially going overseas. $100.00 
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Item 541-15 – $8.06 registered money packet – 1925, 3¢ (2) $1.00 (8) Admiral tied by large oval registered cancel on 
RBC mailing tag from Toronto paying $8.06 registered money packet to Montreal for 159 ounces. Boxed registered 
Toronto P.O. and mont & Tor G.T.R.y. No.4 indicia 18. Two $1 faulty being on the edge and flipped over. $100.00 
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Item 541-16 – Place Viger Hotel CP Hotel advertising – 1915, 2¢ Admiral, 1¢ Wartax MR1 tied by Montreal machine 
cancel on Place Viger Hotel advertising cover paying 3¢ letter rate to New York. Scarce. $100.00 SOLD 

 
 

 
 

Item 541-17 – St. John’s registered to New York – 1899, 3¢ (2, sulfurized), 5¢ Royal Family #83, #85 tied by grid cancel 
on GPO registered cover to New York (b/s) via Boston (b/s). $125.00 

 
 



Hugo Deshaye (Philatelist) Inc. 
Postal History and Postcards 

 

 
 

Item 541-18 – Trinity NFLD registered to Halifax – 1899, 2¢ (2), 3¢ Royal Family tied by cork cancel on registered cover 
to Halifax (b/s0 via Coastal TPO and St. John’s (b/s). $100.00 

 
 

 
 

Item 541-19 – Paradise NFLD registered to New York – More to Pay – 1900, 1¢, 3¢ Royal Family #80, #83 tied by Paradise 
Newfd broken circle on registered cover, more to pay, to New York (b/s). Routed via St. John’s (oval registered) and 
Boston (b/s). $125.00 SOLD 
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Item 541-20 – Port-aux-Basques & North Sydney pilot signed – 1930, 5¢ Airmail C1, NFLD #163, #164 tied by Newf’d 
P.O. North Sydney cds on Frank Pike c/c cover, pilot signed, carried on flight to Stephenville Crossing and then to St. 
John’s $75.00 SOLD 

 
 

 
 

Item 541-21 – Belleville UC unpaid 7 – 1862, stampless cover from Belleville UC 7¢ collect to Seymour East. The Seymour-
East office closed in 1857. Routed via Menie (b/s) and Campbellford (b/s). An interesting Hastings Northumberland cover. 
$50.00 
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Item 541-22 – Custom House Port New Castle UC – 1846, Custom House OHMS folded letter, datelined Port New Castle 
Custom House Brighton JAN 16 46, signed by collector Charles Short, rated 11½d to Montreal (b/s). 201 to 300 miles rate. 
This Brighton postmark is of the highest quality and the earliest recorded date. Choice! $125.00 SOLD 

 
 

 
 

Item 541-23 – Very scarce Cobourg 1d drop letter – 1853, folded letter from John A. Hamilton to town clerk of Cobourg 
rated 1d drop letter rate. A very scarce 1d use for Cobourg. A seldom seen Cobourg drop. $100.00 
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Item 541-24 – Murray CW (earliest recorded) – 1860, stampless cover from Murray CW paid 5¢ to Quebec (b/s) via 
Brighton (b/s). This Murray CW is hammer III and the earliest recorded date JU 18 60. Office closed in 1914, 
Northumberland County. $75.00 SOLD 

 
 

 
 

Item 541-25 – The only recorded Codrington UC - 1869, 1¢ Large Queen (3 brown red, middle stamp pre-affixing fault) 
with pen cancel on cover from Codrington UC paying 3¢ letter rate to Demorestville (faint b/s). This is the only known 
example and the earliest of all Codrington postmarks (the second earliest being 1876). Cut down a right not affecting 
stamps. Northumberland County. $400.00 
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Item 541-26 – Windsor CW straight-line (1843-1845) – 1844, business folded letter from Windsor CW with straight-line 
dated 8 JUL 44 struck in red, recorded from October 1843 to November 1845, rated 9d collect to Goderich (b/s). The 
letter relates to freight fee for goods shipped by schooner Mary Ann and Captain Crabb. Ex Rixon. $325.00 

 

 
 

Item 541-27 – Brock UC hammer 1 (closed in 1869) – 1849, folded cover from Brock UC paid 4½d to Toronto (b/s). A 
scarce Ontario County office, closed in 1869 and a very pretty strike. Ex Rixon. $175.00 SOLD 
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Item 541-28 – Brock UC hammer 2 (closed in 1869) – 1858, stampless cover from Brock CW paid 3d to Toronto (Ruggles 
b/s). Closed in 1869 and a great strike of this Ontario County office. Ex Rixon. $175.00 

 
 

 
 

Item 541-29 – Buffalo to Niagara with 2d ferriage – 1839, 2-page legal size family folded letter from Buffalo to Niagara 
Upper Canada. Rated US 10¢ converted to 6d plus 2d total 8. On 6 March 1837, the rates for ferriage between Canadian 
and American border transfer offices ended. However, cross border mail directed to one of these exchange offices or 
close to border, but not further, was assessed an amount equal to the former ferriage rate. A very unusual cross border 
letter. $350.00 
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Item 541-30 – 4½d across the lake rate to U.S. – 1849 (July 19), stampless cover from Toronto to Cambridge 
Massachusetts paid 4½d to border and 10¢ US collect to destination. The cover was carried by Lake Ontario steamboat 
and exchanged at Queenston and Lewiston. The mail between Toronto and Queenston around the lake was 93 miles and 
7d, during the summer months, the mail could be carried by steamboat across the lake and the distance was considered 
less than 60 miles and 4½d , actually 47 miles. The cover is endorsed ‘’Pressé’’ (urgent), annotated Clarence Wells, 
addressed to Harvard to Arnold Guyot care of Professor Agassiz. The Swiss biolosts, geographers, geologists who 
developed the Glacial Theory and early pioneers of past global climate and sea level change. Ex Earl Palmer. $400.00 
SOLD 

 
Jean Louis Rodolphe Agassiz (1807-1873) was a Swiss-born American biologist and geologist who is recognized as a 
scholar of Earth's natural history. He emigrated to the United States in 1847 after visiting Harvard University. He went 
on to become professor of zoology and geology at Harvard, to head its Lawrence Scientific School, and to found its 
Museum of Comparative Zoology. He is particularly known for his contributions to ichthyological classification, 
including of extinct species such as megalodon, and to the study of historical geology, including the founding of 
glaciology. (source Wiki) 

 
Arnold Henry Guyot (1807-1884) was a Swiss-American geologist and geographer. In 1848, he settled in Cambridge, 
Massachusetts and worked at the Lowell Institute. For several years the Massachusetts Board of Education retained his 
services as a lecturer on geography and methods of instruction to the normal schools and teachers' institutes. As 
professor of physical geography and geology at Princeton University. He is the namesake of several geographical 
features, including Guyot Glacier in Alaska, The Guyot Crater, Mount Guyot on the North Carolina and Tennessee 
border, a Mount Guyot in New Hampshire, a Mount Guyot on the Rocky Mountain Continental Divide in Colorado, as 
well as a Mount Guyot just southwest of Mt. Whitney, in California. The building housing the Department of Ecology 
and Evolutionary Biology and the Department of Geosciences at Princeton is named Guyot Hall in his honor. (source 
Wiki) 
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Item 541-31 – Coteau du Lac LC – 1832, folded cover from Coteau du Lac LC, 1829 type struck in red, dated 3 Feb 32, 
paid 11d to Quebec. This is the nicest Coteau du Lac that I have seen. An exhibition piece of the greatest caliber! $200.00 
SOLD SOLD 

 

 
 

Item 541-32 – Chambly LC – 1834, folded cover from Chambly LC with 1829 type struck in red, ms date 27 Aug (1834), 
rated 9d collect to Quebec. Exhibit quality. $250.00 
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Item 541-33 – Hull LC – 1842, lawyer folded letter from Hull LC with 1829 type struck in red, ms date 25 FE 42, rated 9d 
collect to Montreal. The letter is from Thomas Brigham to Thomas Nye, the famous Montreal attorney and member of 
the bar of Lower Canada. Exhibit quality. $200.00 
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Item 541-34 – Richmond LC – 1834, folded letter from Richmond LC rated 9d collect to Quebec. 1829 type struck in black 
with ms date 31 MA (1834) and initialed D.T. The letter is from D. Thomas and relates to an offer on a piece of land and 
farm located in Ascot LC (today Ascot Corner). A great strike! $150.00 SOLD 
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Item 541-35 – 10¢ UPU registered to Holland – 1898, 5¢ Jubilee pair tied by oval registered cover on cover from Toronto 
paying 10¢ UPU registered letter rate to The Netherlands (b/s). Very scarce. $500.00 

 
 

 
 

Item 541-36 – R.G. Widdicombe Stamp Dealer – 1897, 1¢ SQ (3, one jumbo), 5¢ Jubilee tied by St. Catharines Ont cds 
on R.G. Widdicombe Stamp Dealer c/c cover paying 8¢ registered letter rate to Cleveland Ohio (b/s). Via Hamilton Ont 
and Buffalo NY. Carried by London & Niagara falls RPO. An attractive stamp dealer cover! $250.00 
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Item 541-37 – 14¢ triple weight registered to Port Hope – 1898, 2¢ Maple Leaf (2), 10¢ Jubilee tied by oval registered 
cancel on Goerge A. Lowe Stamp Dealer c/c cover paying 14¢ triple weight registered letter rate to Port Hope (b/s). A 
nice 10¢ Jubilee use. $350.00 

 
 

 
 

Item 541-38 – Jubilee - 8¢ registered to U.S. – 1898, 2¢, 3¢ (2) Jubilee tied by oval registered cancel on cover from 
Montreal (Hammer IV) paying 8¢ registered letter rate to U.S. (Boston b/s). $100.00 
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Item 541-39 – 35¢ quintuple wgt UPU registered to France – 1908, 15¢, 20¢ Quebec Tercentenary tied by oval registered 
cancel on OHMS cover from Ottawa paying 35¢ quintuple weight UPU registered letter rate to France (b/s). Redirected 
within Paris. Folded to letter-size. A very elusive Tercentenary cover missing from even advanced collections. Ex Greene, 
Nickle, Brigham, Selby, Libra. $5,000.00 

 
 

Provenance: 
Greene, Nickle, Brigham, Selby, Libra 
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Item 541-40 – ½¢ Tercentenary major re-entry position 44 – 1910, ½¢ Tercentenary major re-entry position 44 
(horizontal line in Canada and bottom frame doubled under Centenaire and Quebec tied by Ottawa Orb cancel on 
postcard to Algeria. Unwritten and accepted or tolerated as printed matter. A nice single use. $250.00 SOLD 
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Item 541-41 – 1¢ Quebec applied by the Dead Letter Office – 1908, US 1¢ Franklin on postcard from St. Catharines Ont, 
not allowed and caught, sent to the Dead Letter Office in Hamilton, 1¢ Quebec added and forwarded to destination in 
Vermont. $100.00 SOLD 

 

                    
 

Item 541-42 – 12¢ airmail to Mexico – 1930, 12¢ Confederation tied by Ottawa machine cancel on cover paying 12¢ 
airmail letter rate to Mexico (b/s). 10¢ airmail rate plus 2¢ ordinary postage. Air service in the US, cross border trucking 
at Laredo and air service within Mexico. A rare 12¢ Confederation single use to Mexico. This is a great airmail cover, 
overlooked and underestimated. $175.00 
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Item 541-43 – Sault Ship Canal Ont – 1916, 1¢ Admiral pair tied by Sault Ship Canal Ont cds on postcard paying 2¢ letter 
rate to U.S. $25.00 SOLD 
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Item 541-44 – 2¢ preferred rate to France, to Italy – 1930, 2¢ Scroll tied by Toronto machine cancel on cover paying 2¢ 
preferred letter rate to France. Redirected to Italy and liable to 8¢ UPU letter rate. Taxed with Italian dues. Unclaimed 
and returned to Canada via Ottawa DLO (b/s). A spectacular Scroll cover! $250.00 
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Item 541-45 –33¢ registered special delivery – 1934, 13¢ Medallion, 20¢ Special Delivery E5 tied by Pointe-au-Pic Que 
cds on cover paying 33¢ registered special delivery letter rate to US (b/s), fee claimed by office of first address. Quebec 
City transit and Sherbrooke & Quebec RPO (b/s). A rare E5 use on a registered cover! $125.00 

 



Hugo Deshaye (Philatelist) Inc. 
Postal History and Postcards 

 

 
 

Item 541-46 – An early Niagara Camp Ont No.1 – 1910, 1¢ Edward tied by Field Post Office No.1 Niagara Camp Ont cds 
on postcard paying 1¢ PC rate to Mc Kellar. $50.00 

 

 
 

Item 541-47 – A late WW1 Niagara Camp Ont ‘’A’’ – 1918, 2¢ Admiral tied by Field Post Office ‘’A’’ Niagara Camp Ont 
cds (the hammer 4) on printed Cayuga Steamer postcard paying 2¢ PC rate to U.S. A rare 1918 use. $250.00 
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Item 541-48 – Valcartier Field Post Office machine – 1916, 1¢ Admiral booklet stamps (2) tied by Valcartier Camp Que 
Field Post Office Universal machine cancel on postcard paying 2¢ PC rate to Mountain View Ont. A rarity. $350.00 

 

 
 

Item 541-49 – Toronto Field Post Office machine – 1918, 2¢ Admiral tied by Toronto Field Post Office (Universal machine 
cancel, January to April 1918, dated Feb 28 18) on Toronto Dominion Bank postcard paying 2¢ PC rate to US. Very scarce. 
$350.00 
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Item 541-50 – Toronto Field Post Office machine – 1918, 2¢+1¢ Wartax tied by Toronto Field Post Office (Universal 
machine cancel, January to April 1918, dated MR 15 18) on YMCA (with typical crackling, fragile) paying 3¢ letter rate to 
US. Rare on cover. $100.00 

 

 
 

Item 541-51 – Valcartier Camp hammer I (August 1914) – 1914, 1¢ Admiral tied by Field Post Office Valcartier Camp PQ 
hammer I dated AU 2? 14 on Steamer Rideau King Smith’s Falls Ontario postcard paying 1¢ PC rate to Brantford. Campbell 
reports only 4 examples and between AU 21 and AU 23, 1914. $750.00 

 
 

 

Chronology: 
Britain declared war AUG 4 14 
Sam Hugues sent telegrams AUG 6 14 
First troop arrived AUG 10 14 
Hammer 1 proofed AUG 13 14 
Hammer 1 earliest recorded date AUG 21 14 
Hammer 1 latest recorded date AUG 23 14 
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Item 541-52 – Valcartier Camp hammer III, ERD – 1914, 1¢ Admiral tied by Quebec International machine cancel on 
postcard from Valcartier Camp, hammer III, the earliest recorded date, paying 1¢ PC rate to Toronto. Only a few recorded 
examples. Frith and Campbell reports only 3 examples. $500.00 
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Item 541-53 – Royal Flying Corps in Borden – 1917, 3¢ Confederation tied by Camp Border FPO machine cancel on RFC 
cover paying 3¢ letter rate to U.S. Royal Flying Corps. $200.00 SOLD 

 
Per ardua ad astra is a Latin phrase meaning "through adversity to the stars or through struggle to the stars that is the official motto of the Royal 
Air Force and other Commonwealth air forces such as the Royal Australian Air Force and Royal New Zealand Air Force, as well as the Royal Indian 
Air Force until 1947. The Royal Canadian Air Force used it until 1968, when it adopted the motto sic itur ad astra, a similar phrase meaning "such is 
the pathway to the stars". It dates from 1912, when it was adopted by the newly formed Royal Flying Corps. 

 

 
 

Item 541-54 – London Camp hammer II – 1919, 3¢ Admiral tied by Field Post Office London Camp Ont hammer II dated 
OC 23 19 on cover paying 3¢ letter rate to U.S. This is the latest recorded date by 8 months. Only 5 recorded examples. 
$500.00 
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Item 541-55 – Shilo Military Camp to Toeloengagoeng Indonesia – 1940, 5¢ Mufti (5) tied by Shilo Military Camp 
Manitoba cds, dated 21 JUN 40 (the latest recorded date), on cover paying 25¢ airmail letter rate to Toeloengagoeng, 
Jawa Timur, Indonesia. No receiver but with Dutch censor tape. This is the Shilo Camp hammer B recorded from 18 MAY 
40 to 21 JUN 40. $500.00 

 

 
 

Item 541-56 – RCAF bomber - Sgt McDonald reported killed – 1944, US 3¢ Win the War (3, one faulty) tied by Brownville 
Junction Maine machine cancel on cover to RCAF Sgt harry Thomas. McDonald R150801 of Calgary Alberta. KIA in Short 
Stirling four-engined heavy bomber 4 JAN 44. Reported Killed handstamp. RCAF Records Officer (b/s). MPO 304 Ottawa 
(b/s). Cut down at left. $200.00 
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Item 541-57 – Belleville MPO 311 (MOTO handstamp) – 1942, 3¢ Mufti tied by Belleville MPO 311 MOTO handstamp 
on RCAF cover paying 3¢ letter rate to Verdun Que. Opening tear on flap. A scarce marking. $40.00 SOLD 

 

 
 

Item 541-58 – Canadian Forestry Corps lumberjack in Quebec City – 1941, 3¢ Mufti booklet stamps (2) tied by Quebec 
Canada duplex cancel on Salvation Army cover paying 6¢ airmail letter rate to Vancouver. From Pte D. Scuitte, 10th 
Company CFC Covefield Barracks Que (The Dominion Arsenals in Quebec City). Light stain. $25.00 SOLD 

 
The CFC was created during the WW1 when it was discovered that huge quantities of wood were needed for use on the Western Front. The British 

government concluded that there was nobody more experienced or qualified in the British Empire to harvest timber than the Canadians. 
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Item 541-59 – L’Orignal Ont to Farnham Military Camp – 1943, 3¢ War booklet stamp tied by L’Orignal Ont duplex cancel 
on Macaulay Camp postcard to St. Lambert Que. Redirected to Pte John Tibbs, E Company, C.J.T.C. (Training Centre) 
Farnham. $30.00 SOLD 

 

 
 

Item 541-60 – Three Rivers MPO 505 – 1944, 4¢ War tied by Three Rivers MPO 505 PQ cds (RF D) on RCAF cover paying 
4¢ letter rate to Toronto. Air Station. $35.00 SOLD 
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Item 541-61 – RCAF in Ceylon airmail registered to New Brunswick – 1942-5, Ceylon 25¢, 50¢ (2) GEOVI tied by purple 
RAF Base P.O. Ceylon grid circular cancel on airmail registered cover, RAF Base P.O. Ceylon registry label, RAF censor 485 
plus tape, to St. John N.B.. Return address CAN F/O Walton J25553 RAF Ceylon. Reverse with Customs declaration for 
Ceylon Stamps. F/O Walton was serving with the RCAF 413 Sqn, the sole Canadian unit to serve in this country. The 413 
was fighting the Japanese Navy and especially the subs. The crews flew from bases in Aden, East Africa and to the Persian 
Gulf. The mail service was provided by the RAF postal system. This the first Ceylon RCAF registered airmail cover that I 
have ever seen. An incredible showpiece. $400.00 

 

 
 

Item 541-62 – Canadian recipient of the Victoria Cross – Signed – 1945, 17¢ Airmail Special Delivery CE2 tied by Hamilton 
Ont cds on Bank of Montreal cover paying 17¢ airmail special delivery letter rate to Owen Sound (b/s). The cover is 
addressed to Major David Vivian Currie VC CD, South Alberta Armoured Recon Regiment. Signed ‘’Maj. D.V.Currie 29 Cdn 
Armoured Recce Regt’’. $500.00 SOLD 
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Item 541-63 – Anti-Aircraft Training Centre c/c – 1944, 4¢ War tied by MPO 619 cds on Anti-Aircraft Artillery Training 
Centre cover paying 4¢ letter rate to Tillsonburg. Coastal Defence Fortress in Sydney N.S. A very scarce WW2 illustrated 
cover. $50.00 SOLD 

 

 
 

Item 541-64 – Ancienne Lorette MPO 506 – 1944, 4¢ War tied by Ancienne Lorette MPO 506 cds on cover paying 4¢ 
letter rate to Tillsonburg. Reverse with return address in Sillery. This is the hammer 1 #D790, RF D. Elementary Flying 
School. $35.00 SOLD 
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Item 541-65 – Mistakenly reported killed – D-Day – 1944, 10¢ War tied by Oshawa Ont machine cancel on folded letter 
from Mrs Reynard to her son Pte Reynard M.H. B114490, 1st Canadian Parachute Battalion. REPORTED MISSING, regret 
handstamps and returned to Canada as missing in action returned letter via Ottawa MPO 318. Handstamp well readable 
from the inside. It is documented that Reynard was in Normandy during Operation Tonga, in conjunction with the D-Day 
landings of 6 June 1944 and in the airborne assault crossing of the River Rhine, Operation Varsity. This letter is dated July 
2 1944 and Reynard is listed as well-alive on a document from the HQ 2nd Echelon dated July 19 1944. A mistake in the 
chaos of war having falsely reported this jumper as killed in action. Consequences and a shock to family. An accidental 
exchange of identification tags, a mistaken report from a witness or a misidentification by medical personnel could be a 
cause. $200.00 SOLD 

 

 
 

Item 541-66 – Chewing gum booklet stamps – 1943-5, 1¢, 3¢, War chewing gum booklet stamps tied by Halifax Blackout 
cds cancel on cover, censored by DB/N92 paying 4¢ letter rate to Toronto. DB/N92 is probably the Avalon. $75.00 

 



Hugo Deshaye (Philatelist) Inc. 
Postal History and Postcards 

 

 

 
 

Item 541-67 – The Cole family - Women's Royal Canadian Naval Service – 1945, 4¢ War tied by Peterborough Ont 
machine cancel on Salvation Army cover (roughly opened) with letter to Halifax. The 6-page letter is from Capt John Cole 
(Medical Corps) to his sister serving on the HMCS Peregrine, Women's Royal Canadian Naval Service. The Peregrine was 
a training base in Halifax. WRCNS related postal history and covers are very scarce. $75.00 
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Item 541-68 – 10¢, 15¢ United Nations – 1970, lot of six 10¢, 15¢ United Nations covers and cards: registered from 
Medley Alta, 10¢ tagged from Wpg, 10¢ postcard to The Netherlands, 15¢ airmail to Finland, 15¢ airmail to Scotland, 
10¢ postcard to France. $40.00 SOLD 



Hugo Deshaye (Philatelist) Inc. 
Postal History and Postcards 

 

 
 

Item 541-69 – House on Fire – 1956-1962, group of five 5¢ Prevent Fires covers and tags: special delivery, cover to 
Panama, three Calgary photo service mailing tags. $50.00 SOLD 
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Item 541-70 – 15¢ Vimy Memorial – 1968-9, five 15¢ Vimy covers: 20¢ to Malaysia, 15¢ to Finland, England, Scotland. 
$40.00 
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